
2375 

UCHWAŁA Nr 36/703/10/III 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 lipca 2010 r. 

 

w sprawie określenia „Wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę może być dokonywana refundacja kosztów wynagrodzeń i składek 

 na ubezpieczenie społeczne poniesionych przez pracodawcę”. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); art. 8 ust. 1 pkt 15 ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r., Nr 69, poz. 
415 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie 
klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku 
pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. z 2010 r., Nr 82, 
poz. 537) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Określa się „Wykaz zawodów, w których za 

przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę może być 
dokonana refundacja kosztów wynagrodzeń i składek na 
ubezpieczenie społeczne poniesionych przez 
pracodawcę”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr 35/638/10/III Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 lipca 
2010 roku w sprawie określenia „Wykazu zawodów, 
w których za przygotowanie zawodowe młodocianych 
pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 
może być dokonywana refundacja kosztów wynagrodzeń 
i składek na ubezpieczenie społeczne poniesionych przez 
pracodawcę”. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  

podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Zarządu  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Jacek Protas 
 

 
 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 36/703/10/III 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 27 lipca 2010 r. 

 
 

Wykaz zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę może być dokonywana refundacja kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne 

poniesionych przez pracodawcę. 
 

Kod zawodów Opis grupy zawodów/opis zawodu 

3114 Technicy elektronicy i pokrewni 

311402 Instalator systemów alarmowych 

311403 Instalator systemów alarmowych przeciwkradzieżowych 

3214 Technicy medyczni i dentystyczni 

321401 Protetyk słuchu 
S
 

3230 Praktykujący niekonwencjonalne lub komplementarne metody terapii 

323002 Bioenergoterapeuta 

323003 Biomasażysta 

3253 Optycy okularowi 

325301 Optyk okularowy 

3431 Fotografowie 

343101 Fotograf 
S
 

3434 Szefowie kuchni i organizatorzy usług gastronomicznych 

343402 Szef kuchni (kuchmistrz) 

5120 Kucharze 

512001 Kucharz 
S
 

512002 Kucharz małej gastronomii 
S
 

5131 Kelnerzy 

513101 Kelner 
S
 

5132 Barmani 

513202 Barman 

5141 Fryzjerzy 

514101 Fryzjer 
S
 

514102 Fryzjer damski 

514103 Fryzjer męski 

5142 Kosmetyczki i pokrewni 



514201 Charakteryzator 

514202 Kosmetyczka 

514203 Manikiurzystka 

514204 Pedikiurzystka 

514208 Wizażystka/stylistka 

5169 Pracownicy usług osobistych gdzie indziej niesklasyfikowani 

516901 Radiesteta 

5221 Właściciele sklepów 

522101 Antykwariusz 

5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 

522301 Sprzedawca 
S
 

522302 Sprzedawca w branży mięsnej 

522303 Sprzedawca w branży przemysłowej 

522304 Sprzedawca w branży spożywczej 

522390 Pozostali sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 

5242 Demonstratorzy wyrobów 

524201 Demonstrator wyrobów 

5244 Sprzedawcy (konsultanci) w centrach sprzedaży telefonicznej/internetowej 

524401 Ekspedytor sprzedaży wysyłkowej/internetowej 

5245 Pracownicy stacji obsługi pojazdów 

524501 Ekspedient w stacji obsługi pojazdów 

524502 Sprzedawca w stacji paliw 

5246 Wydawcy posiłków 

524601 Wydawca posiłków/bufetowy 

5249 Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

524901 Bukieciarz 

524903 Ekspedient w punkcie usługowym 

5322 Pracownicy domowej opieki osobistej 

532201 Opiekunka domowa 

532202 Siostra PCK 

5413 Pracownicy ochrony osób i mienia 

541390 Pozostali pracownicy ochrony osób i mienia 

6112 Sadownicy 

611202 Rolnik chmielarz 

611203 Sadownik 

6113 Ogrodnicy 

611304 Ogrodnik producent nasion 

611305 Ogrodnik szkółkarz 

611306 Ogrodnik terenów zieleni 

611307 Ogrodnik - uprawa grzybów jadalnych 

611308 Ogrodnik - uprawa roślin ozdobnych 

611309 Ogrodnik - uprawa warzyw polowych 

611310 Ogrodnik - uprawy pod osłonami 

611311 Producent i zbieracz ziół 

7111 Monterzy konstrukcji budowlanych i konserwatorzy budynków 

711101 Konserwator budynków 

711102 Monter konstrukcji budowlanych 
S
 

711103 Renowator zabytków architektury 
S
 

7112 Murarze i pokrewni 

711202 Murarz 
S
 

711203 Zdun 
S
 

7113 Robotnicy obróbki kamienia 

711301 Kamieniarz 
S
 

7114 Betoniarze, betoniarze zbrojarze i pokrewni 

711401 Betoniarz 

711402 Betoniarz-zbrojarz 
S
 

7115 Cieśle i stolarze budowlani 

711501 Cieśla 
S
 

711503 Stolarz budowlany 

711504 Szkutnik 

7116 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 

711601 Brukarz 

711606 Układacz nawierzchni drogowych 

7119 Robotnicy robót stanu surowego i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

711901 Montażysta dekoracji 

711902 Monter reklam 

711903 Monter rusztowań 

7121 Dekarze 

712101 Dekarz 
S
 

7122 Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 

712202 Glazurnik 

712203 Parkieciarz 

712204 Posadzkarz 
S
 

7123 Tynkarze i pokrewni 

712301 Monter ociepleń budynków 

712302 Sztukator 



712303 Tynkarz 

7124 Monterzy izolacji 

712401 Monter izolacji budowlanych 
S
 

712403 Monter izolacji przemysłowych 
S
 

7125 Szklarze 

712501 Monter/składacz okien 

712502 Szklarz 

712503 Szklarz budowlany 

712504 Szklarz pojazdów 

712505 Witrażownik 

7126 Hydraulicy i monterzy instalacji sanitarnych 

712601 Hydraulik 

712602 Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

712603 Monter instalacji gazowych 
S
 

712608 Monter sieci cieplnych 

712610 Monter sieci gazowych 

712612 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 

712615 Studniarz 

712690 Pozostali monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych 

7127 Monterzy instalacji klimatyzacyjnych i chłodniczych 

712702 Mechanik urządzeń klimatyzacyjnych 

712703 Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 

7129 Robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

712901 Monter płyt kartonowo-gipsowych 

712903 Monter żaluzji 

7131 Malarze i pokrewni 

713101 Malarz - tapeciarz 
S
 

713102 Malarz budowlany 

713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 

713104 Szpachlarz 

7132 Lakiernicy 

713202 Lakiernik proszkowy 

713203 Lakiernik samochodowy 

713204 Lakiernik tworzyw sztucznych 

713205 Lakiernik wyrobów drzewnych 

713207 Malarz lakiernik wyrobów metalowych 

713208 Piaskarz 

713290 Pozostali lakiernicy 

7133 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane i pokrewni 

713302 Czyściciel elewacji budowlanych 

713303 Kominiarz 
S
 

713304 Robotnik osuszania i odgrzybiania budowli 

7211 Formierze, odlewniczy i pokrewni 

721101 Brązownik 

721103 Ludwisarz 

721104 Modelarz odlewniczy 
S
 

7212 Spawacze i pokrewni 

721202 Operator automatów spawalniczych 

721203 Operator zgrzewarek 

721204 Spawacz metodą MAG 

721205 Spawacz metodą MIG 

721206 Spawacz metodą TIG 

721207 Spawacz ręczny gazowy 

721208 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 

721290 Pozostali spawacze i pokrewni 

7213 Blacharze 

721301 Blacharz 
S
 

721302 Blacharz budowlany 

721303 Blacharz izolacji przemysłowych 
S
 

721306 Blacharz samochodowy 
S
 

7221 Kowale i operatorzy pras kuźniczych 

722101 Kowal 
S
 

722102 Kowal wyrobów zdobniczych 

7222 Ślusarze i pokrewni 

722202 Płatnerz 

722203 Rusznikarz 

722204 Ślusarz 
S
 

722205 Ślusarz galanterii metalowej 

722206 Ślusarz narzędziowy 

722207 Traser 

7223 Ustawiacze i operatorzy obrabiarek do metali i pokrewni 

722301 Frezer 

722302 Operator automatycznej linii obróbki skrawaniem 

722303 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 

722304 Operator maszyn do produkcji wyrobów z drutu, lin, siatek i kabli 

722305 Operator maszyn i urządzeń do produkcji łożysk tocznych 



722306 Operator maszyn i urządzeń do produkcji opakowań blaszanych 

722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 

722309 Operator obrabiarek zespołowych 

722310 Operator urządzeń do wyważania i centrowania 

722311 Strugacz 

722312 Szlifierz metali 

722314 Tokarz w metalu 

722315 Ustawiacz maszyn do obróbki skrawaniem 

722316 Wiertacz w metalu 

7224 Szlifierze narzędzi i polerowacze metali 

722401 Docieracz  polerowacz 

722402 Szlifierz ostrzarz 

7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 

723101 Mechanik autobusów 

723102 Mechanik ciągników 

723103 Mechanik pojazdów samochodowych 
S
 

723104 Mechanik samochodów ciężarowych 

723105 Mechanik samochodów osobowych 

723106 Monter samochodowej instalacji gazowej (LPG) 

723190 Pozostali mechanicy pojazdów samochodowych 

7233 Mechanicy maszyn i urządzeń rolniczych i przemysłowych 

723302 Mechanik/konserwator urządzeń dźwignicowych 

723303 Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych i melioracyjnych 

723304 Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali 

723307 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 

723308 Mechanik maszyn rolniczych 
S
 

723310 Mechanik-monter maszyn i urządzeń 
S
 

723312 Mechanik silników spalinowych 

723313 Mechanik taboru kolejowego 

723314 Monter instalator urządzeń technicznych w budownictwie wiejskim 
S
 

7234 Mechanicy pojazdów jednośladowych 

723401 Mechanik pojazdów jednośladowych 

7311 Mechanicy precyzyjni 

731101 Grawer 

731102 Mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych 
S
 

731104 Optyk mechanik 
S
 

731105 Ortopeda mechanik 

731106 Zegarmistrz 
S
 

7312 Monterzy instrumentów muzycznych 

731202 Monter fortepianów i pianin 

731207 Organomistrz 

7313 Jubilerzy, złotnicy i pokrewni 

731301 Bursztyniarz 

731302 Metaloplastyk 

731303 Szlifierz kamieni szlachetnych i ozdobnych 

731304 Szlifierz polerowacz wyrobów artystycznych 

731305 Złotnik - jubiler 
S
 

7314 Ceramicy i pokrewni 

731401 Ceramik wyrobów ceramiki budowlanej 

731402 Ceramik wyrobów użytkowych i ozdobnych 

7316 Szyldziarze, grawerzy i zdobnicy ceramiki, szkła i pokrewni 

731606 Pozłotnik 

731609 Zdobnik ceramiki 

731610 Zdobnik szkła 

7317 Rękodzielnicy wyrobów z drewna i pokrewnych materiałów 

731701 Fajkarz 

731702 Koszykarz-plecionkarz 
S
 

731705 Rzeźbiarz w drewnie 

7318 Rękodzielnicy wyrobów z tkanin, skóry i pokrewnych materiałów 

731801 Arkadownik 

731802 Dziewiarz 

731803 Koronkarka 

731804 Plecionkarz 

731807 Renowator tkanin unikatowych 

731809 Tkacz 

7321 Pracownicy przy pracach przygotowawczych do druku 

732101 Fotograf poligraficzny 

732102 Fotograf w drukarni filmowej 

732103 Giloszer 

732104 Grawer poligraficzny 

732105 Komputerowy składacz tekstu 

732106 Moletownik 

732107 Montażysta reprodukcyjny 

732108 Operator DTP 

732109 Operator fotoskładu 

732110 Operator skanera poligraficznego 



732111 Rysownik litograficzny 

732112 Rytownik 

732113 Trawiacz poligraficzny 

732190 Pozostali pracownicy przy pracach przygotowawczych do druku 

7322 Drukarze 

732202 Drukarz sitodrukowy 

732203 Drukarz tkanin 

732204 Maszynista maszyn fleksograficznych 

732205 Maszynista maszyn offsetowych 

732206 Maszynista maszyn typograficznych 

732207 Maszynista maszyn wklęsłodrukowych 

732208 Operator kserokopiarek 

732290 Pozostali drukarze 

7323 Introligatorzy i pokrewni 

732302 Introligator galanteryjny 

732303 Introligator poligraficzny 

7411 Elektrycy budowlani i pokrewni 

741101 Elektromonter instalacji elektrycznych 

7412 Elektromechanicy i elektromonterzy 

741202 Elektromechanik elektrycznych przyrządów pomiarowych 

741203 Elektromechanik pojazdów samochodowych 
S
 

741204 Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 

741205 Elektromechanik urządzeń chłodniczych 

741206 Elektromechanik urządzeń sterowania ruchem kolejowym 

741207 Elektromonter (elektryk) zakładowy 

741210 Elektromonter maszyn elektrycznych 

741214 Elektromonter prefabrykowanych stacji transformatorowych 

741215 Elektromonter rozdzielni i podstacji trakcyjnych 

741216 Elektromonter taboru szynowego 

741217 Elektromonter telekomunikacyjnych urządzeń zasilających 

741218 Elektromonter transformatorów 

741219 Elektromonter układów pomiarowych i automatyki zabezpieczeniowej 

741220 Elektromonter urządzeń sygnalizacyjnych 

7421 Monterzy i serwisanci urządzeń elektronicznych 

742103 Monter elektronik - aparatura medyczna 

742104 Monter elektronik - aparatura pomiarowa 

742105 Monter elektronik - elektroniczne instrumenty muzyczne 

742106 Monter elektronik - elektroniczny sprzęt sygnalizacyjny i systemy sygnalizacyjne 

742107 Monter elektronik - instalacja anten 

742108 Monter elektronik - naprawa sprzętu audiowizualnego 

742109 Monter elektronik - sprzęt komputerowy 

742110 Monter elektronik - układy elektroniczne automatyki przemysłowej 

742111 Monter elektronik - urządzenia radiokomunikacyjne 

742112 Monter elektronik - urządzenia radiowo-telewizyjne 

742114 Monter mechatronik 
S
 

7511 Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni 

751101 Garmażer 

751103 Przetwórca ryb 

751104 Rozbieracz - wykrawacz 

751105 Rzeźnik wędliniarz 
S
 

751106 Ubojowy 

7512 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 

751201 Cukiernik 
S
 

751203 Karmelarz 

751204 Piekarz 
S
 

7514 Robotnicy przetwórstwa surowców roślinnych 

751401 Młynarz 

751402 Przetwórca owoców i warzyw 

7521 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 

752 190 Pozostali robotniczy przygotowujący drewno i pokrewni 

7522 Stolarze meblowi i pokrewni 

752201 Bednarz 

752202 Gięciarz drewna 

752203 Kołodziej 

752205 Stolarz 
S
 

752206 Stolarz galanterii drzewnej 

752207 Stolarz mebli artystycznych i wzorcowych 

752208 Stolarz meblowy 

752209 Stolarz modelarz instrumentów muzycznych 

7523 Ustawiacze i operatorzy maszyn do obróbki i produkcji wyrobów z drewna 

752301 Frezer drewna 

752305 Pilarz 

752308 Szlifierz materiałów drzewnych 

752309 Tartacznik 

752310 Tokarz w drewnie 

7531 Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni 



753101 Bieliźniarz 

753102 Gorseciarka 

753103 Kapelusznik-czapnik 

753104 Kożusznik 

753105 Krawiec 
S
 

753106 Kuśnierz 
S
 

753107 Modystka 

753108 Rękawicznik 

7532 Konstruktorzy i krajczowie odzieży 

753202 Krojczy 

7533 Szwaczki, hafciarki i pokrewni 

753301 Hafciarka 

753302 Parasolnik 

753303 Szwaczka 

753304 Wytwórca abażurów 

753305 Żaglownik 

7534 Tapicerzy i pokrewni 

753401 Bieliźniarz - kołdrzarz 

753402 Tapicer 
S
 

753403 Tapicer meblowy 

7535 Wyprawiacze skór, garbarze i pokrewni 

753502 Garbarz skór bez włosa 

753505 Wyprawiacz skór futerkowych 

7536 Obuwnicy i pokrewni 

753601 Cholewkarz 

753603 Obuwnik miarowy 

753604 Obuwnik ortopedyczny 

753605 Obuwnik przemysłowy 

753606 Szewc naprawiacz 

7537 Kaletnicy, rymarze i pokrewni 

753702 Kaletnik 
S
 

753703 Rymarz 

8121 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji i przetwórstwa metali 

812102 Hartownik 

812107 Operator maszyn i urządzeń odlewniczych 
S
 

8141 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów gumowych 

814101 Aparatowy produkcji wyrobów maczanych 

814102 Operator urządzeń do wulkanizacji 

814103 Operator urządzeń przetwórstwa surowców gumowych 

814104 Wulkanizator 

8142 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 

814204 Operator maszyn i urządzeń do produkcji okien z tworzyw sztucznych 

814208 Operator wtryskarki 

814290 Pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 

8160 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów spożywczych i pokrewni 

816003 Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego 
S
 

816005 Operator urządzeń do obróbki surowca mleczarskiego 

816007 Operator urządzeń do produkcji koncentratów spożywczych 

816008 Operator urządzeń do produkcji majonezu i musztardy 

816009 Operator urządzeń do produkcji makaronu 

816010 Operator urządzeń do produkcji napojów bezalkoholowych 

816011 Operator urządzeń do produkcji pasz 

816012 Operator urządzeń do produkcji pieczywa 

816017 Operator urządzeń do produkcji wyrobów cukierniczych 

816018 Operator urządzeń do produkcji wyrobów mleczarskich 

816021 Operator urządzeń do przerobu ziarna zbóż 

816022 Operator urządzeń do suszenia zbóż 

816023 Operator urządzeń elewatorów zbożowych 

816026 Operator urządzeń przetwórstwa drobiu 

816028 Operator urządzeń przetwórstwa mięsa 

816029 Operator urządzeń przetwórstwa owocowo-warzywnego 

816030 Operator urządzeń przetwórstwa ryb 

8172 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki drewna 

817201 Operator maszyn do produkcji płyt i sklejek 

817202 Operator pilarek do pozyskiwania tarcicy 

817203 Operator pras w produkcji drzewnej 

817204 Operator sklejarek płyt stolarskich 

817205 Operator skrawarek drewna 

817206 Operator spawarek okleiny i łuszczki 

817207 Operator strugarek i frezarek do drewna 

817208 Operator urządzeń do końcowej obróbki płyt 

817209 Sterowniczy linii sztaplowania i pakietowania tarcicy 

817290 Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna 

8181 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych i ceramicznych 

818101 Operator automatów do formowania wyrobów szklanych 

818102 Operator maszyn do formowania szkła płaskiego 



818103 Operator odprężarek wyrobów szklanych 

818104 Operator urządzeń do chemicznego polerowania szkła 

818109 Operator urządzeń do gięcia szkła 

818110 Operator urządzeń do hartowania szkła 

818111 Operator urządzeń do matowania wyrobów szklanych 

818112 Operator urządzeń do obróbki płomieniowej szkła 

818114 Operator urządzeń do produkcji termosów 

818121 Szlifierz polerowacz szkła maszynowy 

818124 Topiarz szkła 

8212 Monterzy sprzętu elektrycznego 

821201 Monter aparatury rozdzielczej i kontrolnej energii elektrycznej 

821202 Monter elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego 

821203 Monter elektrycznych przyrządów pomiarowych 

821204 Monter maszyn elektrycznych 

821205 Monter osprzętu elektrotechnicznego 

821206 Monter sprzętu oświetleniowego i lamp elektrycznych 

8213 Monterzy sprzętu elektronicznego 

821302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń 

821304 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 

821305 Monter sprzętu radiowego i telewizyjnego 

821306 Monter zestrajacz urządzeń elektronicznych 

8219 Monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani 

821901 Konfekcjoner wyrobów gumowych 

821902 Monter mebli 

821904 Monter wyrobów tekstylnych, z tektury i pokrewnych materiałów 

821905 Monter wyrobów z drewna 

8341 Operatorzy wolnobieżnych maszyn rolniczych i leśnych 

834103 Mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych 
S
 

9112 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i pokrewne 

911205 Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 
S
 

9121 Praczki ręczne i prasowacze 

912101 Maglarz 

912102 Praczka 

912103 Prasowaczka ręczna 

9329 Robotnicy przy pracach prostych w przemyśle gdzie indziej niesklasyfikowani 

932901 Konserwator części 

932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 

932912 Robotnik przy myciu części i zespołów 

9412 Pomoce kuchenne 

914201 Pomoc kuchenna 

9629 Pracownicy przy pracach prostych gdzie indziej niesklasyfikowani 

962990 Pozostali pracownicy przy pracach prostych gdzie indziej niesklasyfikowani 

 
Zawody oznaczone literą „S” - zawody objęte kształceniem w systemie oświaty; występują w Klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, 
znajdującej się w załączniku do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
zawodowego (Dz. U. Nr 124, poz. 860), która zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania 
zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz. U. Nr 53, poz. 472) określa zawody, w których odbywa się nauka zawodu. 
 
 
 

 
 
 
 


